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HYRJE

Bazuar né statutin e KRM “Pastértia” Sh.A. si dhe n& rregulloren e punés sé kompanisé, lidhur me
hartimin e raporteve vjetore t& punés, KRM “Pastertia” Sh.A. vazhdon punén e veté né kryrjen e
shérbimeve, mbledhjen e mbeturinave dhe deponimin e tyre né deponi.

Ne databazén ¢ KRM “Pastertia” Sh.A. deri ne fund te vitit 2023 gjendeshin té& regjistruar 32,343
klienté aktiv, ku njé pjesé prej 6,227 klientéve jané me statut té banoréve Jo-rezident apo qé jané
Jjashté vendit.

Analizuar sipas kategorive té shérbimeve, amviserité e pérbejné numrin mé té madhé té klientéve,
pastaj vijné bizneset dhe industrité dhe ne fund instuticionet.

Numri i klientéve né té njejtén periudhé t€ vitit 2022 ka qené 24,389 klienté, prej tyre 4,708 klienté
me status té banoréve jo-rezident apo qé jané Jjashté vendit.

Viti i ' - Klientét aktiv té faturuar o i
2022 24,389 ]
2023 _ _ 132343 |
' Rritja 4 | 7,954 o

Sig shihet né tabelén mé larté, né vitin 2023 apo mé miré t& themi né periudhén krahasuese Janar-
Dhjetor 2022/2023 kemi rritje prej 32.61 % apo shprehur né numér prej 7,954 klientéve.

Né tabelén mé poshté mund té shihni ndarjen e klientéve népér njésité punuese té KRM “Pastértia”
Sh.A. si dhe kategoriné e klientéve pér secilén njési.

Njésia | Amviséri | Klienté jo- | Bizenese té ' Biznese me g Ins’i“iiﬁé”iunéff Gjithsej

operative | __rezident | rregullta  kontraté | | :
Ferizaj 15934 5147 1882 433 70 | 23466
Kaqanik | 3918 801 | 218 63 36 503
Shtime | 3217 279 | 261 53 31 3841
R TR S 5] T e

Nese behet krahasimi me planin e biznesit, kemi planifikuar qé pér vitin 2023 t& kemi 33,800
klient€ deri né perfundim té vitit kalendarik, 30,000 nga ta ne sektorin e amviserisé. Ndérsa né
kété periudhé té raportimit kemi té regjistruar 32,343 apo shprehur né pérqindje kemi arritur té
regjistrojmé né databazé 95.69 % té klientéve té planifikuar pér vitin 2023.Ne sektorin ¢ amviserise
kemi arritur te regjistrojme 29,296 apo shprehur ne perqindje kemi realizuar 97.65% te
planifikimit,ndersa ne sektorin e bizneseve kemi arritur te regjistrojm 2,910 kliente nga 3,800 sa
eshte planifikuar ne planin e biznesit per vitin 2023 ose shprehur ne perqindje kemi realizuar
76.58% te planifikimit.



1. TE HYRAT

Né vazhdim té raportit do té prezantojmé t€ hyrat pér vitit 2023 si dhe krahasimin me & hyrat e

periudhés sé€ njejté té vitit 2022,

Nr | Kategorité e t& hyrave 2023 | 2022 | % |
1  Téhyratnga amvisérité -Ferizaj | 1,280,231.06  901,797.40 378,433.66 | 41.96%
2 | Téhyratnga amvisérité -Shtime  221,416.29  166,305.37 55,110.92 | 33.14%
3 Téhyratngaamvisérité -Kacanik | 273,118.98  202,030.61 71,08837 |  3519%
4  Té hyrat nga biznesi-Ferizaj 264,031.24  193,626.24 | 70,405.00 | 36.36%
5  Téhyratnga biznesi-Shtime | 36,390.29 ' 26,761.49 ' 9,@28.80 ‘ 35.98%
6 | Téhyrat nga biznesi-Kaganik 28463.83  22,986.71 5477.12 | 23.83% |
7 | T& hyrat me kontrata-Ferizaj . 138,087.66  100,385.76 37,701.90 37.56%
8  Té hyrat me kontrata-Shtime ' 23,642.63 17,758.17 5,884.46 | 33.14%
9  Té hyrat me kontrata-Kacanik ! 30,537.14  19,757.65 10,779.49 | 54.56%
10 Té hyrat nga instuticionet-Ferizaj : 459,253.75 334,322.24 : 124,931.51 ‘ 37.37%
11 Téhyratngainstuticionet-Shtime | 25,968.11 5812410 -32.155.99 | 55379
12 | Té hyrat nga instuticionet-Kaganik 56,216.45 32,409.81 | ,806.64 73.46%
13 Teardhurat tjera financiare - 31188 311882  N/A%
Giithsej t& hyrat | 2837,357.44 | 2,07938437  757,973.07  36.45%

Kjo tabelé paraqet té hyrat e ralizuara né nivel regjional, ku t€ hyrat e vitit 2023 kané shénuar rritje
prej 36.45 % né krahasim me periudhén e njejté té raportimit pér vitin 2022. Kjo rritje Eshté si
rezultat edhe i ndryshimit té tarifave nga rregullorja komunale pér menaxhimin e mbeturinave nga
Tetori i vitit 2022 né komunén e Ferizajt dhe t& Kaganikut, ndérsa nga muaji Prill i vitit 2023 né
komunén e Shtimes.

Sa i pérket kategorive té tjera té faturimit qé shihet nga tabela e paraqitur duket késhtu:

T¢ hyrat nga amvisérité né kété periudhé té raportimit né Ferizaj kané qené mé té larta pér 41.96%
apo shprehur né vleré 378,433.66€.

T¢€ hyrat nga amvisérité né kété periudhé té raportimit né Njésiné Shtime kané shénuar rritje pér
33.14 % apo shprehur né vleré monetare 55,110.92 € né krahasim me t& njejtén periudhé té vitit
paraprak.

Ndersa té hyrat nga amvisérité né kété periudhé té raportimit né Njésiné Kaqanik jané mé té larta
pér 35.19% apo shprehur né vleré monetare 71,088.37 € né krahasim me t& njejtén periudhé té vitit
paraprak.

E njejta situaté pér sa i perket ndryshimit pozitiv né té hyrat e gjeneruara ku kemi pasur rritje,
vlené edhe pér bizneset me tarifa té rregullta fikse si dhe ato me kontraté, kjo rritje ¢ larté vije si



| Njésia
.,,F;;I;;J LA
Shtime

. Kaganik

Totali

rezultat i ndryshimit té tarifave nga Kuvendet Komunale té njésive né

fjalé (Ferizaj, Kaganik)

perjashtuar Njésiné Shtime ku ndryshimi i tarifave &shtg aplikuar nga muaji Prill.

Té hyrat nga instuticionet

Sa 1 pérket t& hyrave nga instuticionet, né Njésiné Ferizaj kemi rritje té t& hyrave pér 37.37%,

ndérsa né njésiné punuese Kaganik kemi rritje t¢ té hyrave prej 73.46%.
Shtime si¢ mund t& shihet né tabelén mé larté kemi ulje té t& hyrave prej
cili vije si pasojé e mos arritjes t€ njé marréveshje pér mirémbajtjen e

Né njésiné punuese né
-55.32%, ndryshim ky i
shesheve dhe hapsirave

publike me kété Komung, njésoj si¢ kemi pasur né t€ njejtén periudhé t& viteve té kaluara.

Nése i krahasojmé té hyrat e realizuara pér periudhén Janar —
né Planin e Biznesit 2023-2025 atéhers Po ¢ prezentojmé tabelén si mé poshté:

Té
- planifikuara | TéRealizuara |

Dhjetor 2023 me ato té planifikuara

" Nr ‘ Kategorité e té hyrave Janar- l Janar- Diferenca | %

| Dhjetor  Dhjetor 2023 [ |

! ! 2023 | % | :

[ 1 Té hyrat nga amvisérité -Ferizaj 1,051,273.65 | 1,280,231.06 | 228,957.41 121.78%
2 Té hyrat nga amvisérité -Shtime 261,590.00 | 221,416.29 -40,173.71 84.64%
3 Téhyrat nga amvisérité -Kacanik 323,20000  273,118.98 -50,081.02 84.50% |
4 | Te hyrat nga biznesi-Ferizaj 186,850.00 | 264,031.24 | 77_'_,181.24_____:. 141.31%
5 | Téhyrat nga biznesi-Shtime 3737000 3639029 97971 97.38%

b - Té hyrat nga biznesi-Kacanik 23,735.00 28,463.83 _ 4,728.83 | 119.92%
7 Téhyrat me kontrata-Ferizaj 116453.00 | 138,087.66 21,634.66 118.58%

'8 Téhyrat me kontrata-Shtime 1262500 2364263 11,017.63 187.27% |

9 Téhyrat me kontrata-Kaganik 14,443.00 | 30,537.14 1609414 211.43%

|10 Téhyrat nga instuticionet-Ferizaj | 537,409.89 | 45925375 7815614 85.46%

‘11 Té hyrat nga instuticionet-Shtim 29,391.00 | 96811 | -3,422.89 | 88.35%
12 Téhyrat nga instuticionet-Kaganik  31,562.50 6,21645  24,653.95 178.11%

T T 2,837,357.44 | 21145440  108.05%

Nga tabela e paraqitur mé larté shihen se té hyrat kané tejkaluar planifikimin e béré pér periudhén
2023-2025 si rezultat i angazhimit maksimal nga ana e stafit punues t¢ KRM “Pastértia” Sh.A. por
edhe rritjes sé tarifave nga Kuvendet Komunale té njésive punese.

N¢ tabelén mé poshté po ju prezentojmé t€ hyrat e pérgjithshme té ndara né bazé mujore pér secilen
njési t&¢ KRM “Pastértia” Sh.A.

Janar [ shkurt | Mars [ TR Maj | Qershor Korrik Gusht I Shtator | Tetor i Nentor | Dhjetor
140,199 | 140896 | 142,908 142,379 206263 184,057 187,385 191,442 | 207,625 | 198,883 | 223667 175,898
20,151 | 20191 20236 26851 27,308 27,443 26625 26709 | 28,055 | 27915 27934 27,999
28369 29847 | 32,908 32,108 31,201 31,580 34416 34357 | 33473 | 33893 | 33150 33,034
188,750 | 190,935 | 196,052 | 201,385 264,797 | 243074 | 248410 | 252,83 | 269,112 ' 260,663 | 284,751 | 236,945



Objektivat tona me Plan t& Biznesit pér vitin 2024 Jané rritja mé e madhe e konsumatoréve duke
kryer shérbime cilésore né kohé dhe hapésiré. Mbetet si detyré dhe obligimi i yni g€ t’i marrim té
gjitha masat ¢ duhura, sa jané mundésité dhe kapacitete tona ekzistuese qé té kryejmé shérbime sa
mé t€é mira duke i plotésuar kérkesat e klientéve dhe té b&jmé pérpjekje maksimale qé ankesat e
klientéve qofshin ato teknike apo komerciale t'j zvoglojmé né minimum dhe késhtu t'i rrisim té
hyrat tona buxhetore té cilat do té mundésojné njé afarizém mé rentabil.

2. INKASIMI

Me rritjen e numrit té klientéve éshté rritur edhe numri i faturave dhe vlera ¢ faturave. Numri i
faturave pér periudhén shtator té vitit 2023 ka pasur rritje prej 7,954 faturave ose 32.61% rritje nga
Janari 2023.

Gjithashtu dhe vlera e faturave pér vitin 2023 ka arritur vlerén 2,837,357.44 € me rritje prej
757,973.07 € ose 36.45 % né krahasim me vitin 2022 e qé€ vlera e faturave ishte 2,079,384.37 €.

Numri i klientéve
té faturuar
Vlera e faturave 2,079,384.37 € 2,837,357.44 € 757,973.07 € 36.45%

AT R

32.61%

Né pérgjithési, inkasimi pér té gjitha njésité Ferizaj, Kaganik dhe Shtime nga té gjithé sektorét pér
periudhén vjetore 2023 ka arritur vlerén prej 2,399,882.26€ né krahasim me periudhén e njéjte t&
vitit 2022 qé ishte 1,943,260.53 EUR, ku shénoi rritje prej 456,621.73 EUR ose njé rritje prej
23.50% nga viti 2022.

o Muaji G T Niesia Ferizaj, Kaganik, Shtime

i ~ Total inkasimi 2022 Total inkasimi 2023 Dif. né Vlere Dif. né %
© Total 430,994.72 689,131.01 258,136.29 59.89%
Sektori  Banka 13,211.99 20,682.15 7,470.16 56.54%
Privat Inkasante 607,585.97 710,501.29 102,915.32 16.94%
Total 1,051,792.68 1,420,314.45 368,521.77 35.04%
Total  Arka 34,950.34 40,811.05 5,860.71 16.77%
Sektori  Banka 8,824.28 11,757.00 2,932.72 33.23%
Biznesi pkasante 169,486.75 227,640.94 58,154.19 34.31%
vogel Total 213,261.37 280,208.99 66,947.62 31.39%
Total  Arka 21,332.87 36,238.71 14,5905.84 69.87%
Sektori Banka 57,768.54 59,140.89 1,372.35 2.38%
Biznesi 1\ pasante 60,181.40 72,846.14 12,664.74 21.04%
M Total 139,282.81 168,225.74 28,942.93 20.78%
Total  Arka 192.31 954.25 761.94 396.20%
Sektori Banka 545,348.03 530,178.83 -15,169.20 (2.78)%
Shogeror |1 acante 0 0 0.00 N/A
Total 545,540.34 531,133.08 -14,407.26 (2.64)%
Totalté  Arka 487,470.24 767,135.02 279,664.78 57.37%
Hyrat Banka 625,152.84 621,758.87 -3,393.97 (0.54)%
Inkasante 837,254.12 1,010,988.37 173,734.25 20.75%
Total 1,949,877.20 2,399,882.26 450,005.06 23.08%



Rritja m& e madhe pér té gjitha njésité Ferizaj, Kaganik dhe Shtime ishte né sektorin ¢ amvisérisé
me njé rritje prej 35.04% ose e shprehur né vleré monetare prej 368,521.77 €, pastaj duke vazhduar
me sektorin biznes i vogél me rritje prej 31.39% dhe né fund me rritjen mé t€ vogél ¢ ka biznesi i
madh me njé rritje prej 20.78%. Ndérsa sektori shoqéror pér té gjitha njésité ka pasur rénie prej -
14,407.26 € ose -2.64%, mirépo té hyrat nga sektori shogéror apo institucionet nuk varet nga
pérformanca e kompanisé toné KRM “Pastértia” Sh.A., mirépo kryesisht varet nga alokimet e

mjeteve nga niveli gendror dhe béhet né baza 3 mujore dhe niveli i borxhit nga komunat pérkatése.

Mg poshté do sqarojmé né detajé pér secilin sektor dhe secilén njési pér performancen e tyre dhe

ményrés sé alokimit té mjeteve pérmes bankave, inaksantéve dhe arkave.

Raporti inkasimit pér njésiné Ferizaj, Kaganik dhe Shtime pér periudhén vjetore Janar — Dhjetor

2022 /2023



Ferizaj Shtime Kaganik
Muaji |Forma Inkasimi Forma  Inkasimi  Inkasimi Forma  Inkasimi  Inkasimi o :
Inkasimi! ] 2000 % \nkasimi 2023 “Difarancs . % Wl ol oo 2023 0 Dlferenaa . % G adinin 20875 - Logosts (Difershca - %
Arka 26,181.62 50,538.53 24,356.91 93.03%|Arka 10,596.38 13,298.75 2,702.37  25.50%)| Arka 3,285.95 5,248.50 1,962.55 59.73%)|
. Banka 2,740.31 4,727.49 1,987.18  7252%|Banka 268.02 694.76 426.74 159.22%| Banka 11,938.15 1,244.77 (10,693.38) -89.57%
Inkasant 38,430.52 53,992.17 15,561.65  40.49%|Inkasant 7,745.07 6,113.52 (1,631.55) -21.07%|Inkasant 13,869.19 17,276.67 3,407.48 24.57%|
Total 67,352.45  109,258.19 41,905.74  62.22%|Total 18,609.47 20,107.03 1,497.56  8.05% Total 29,093.29 23,769.94 (5,323.35) -18.30%
Arka 26,678.11 42,943,61 16,265.50 60.97%|Arka 5,286.38 6,258.54 972,16  18.39%| Arka 2,758.50 4,322.90 1,564.40 56.71%)
shiury BOKa 22,796.50  83,356.30 60,559.80 265.65% Banka 35413  2,233.48  1,879.35 530.69% Banka 1,39807 125504  -14303 -10.23%
Inkasant 44,919.54 52,442.02 7,522.48 16.75%| Inkasant 6,505.39 517544  -1,329.95 -20.44%)|Inkasant 12,754.11  13,706.17 952.06 7.46%)
Total 94,394.15  178,741.93 84,347.78 8936%|Total 12,145.90 13,667.46 152156 %|Total 1691068 1928411 237343 1404
Arka 28,812.17 44,807.79 15,995.62 55.52%| Arka 5,231.18 7,778.85 2,547.67 48.70%)|Arka 2,900.20 6,413.13 3,512.93  121,13%|
Mars Banka 135,702.31 84,079.98 -51,622.33 -38.04%|Banka 13,958.25 505721 -8,901.04 -63.77%|Banka 1,886.85 1,610.00 -276.85 -14.67%
Inkasant 47,992.12 64,907.54 16,915.42 35.25%| Inkasant 7,609.75 5963.92 -1,645.83 -21.63%|Inkasant 15,101.11  15,234.22 133.11 0.88%
Total 212,506.60  193,795.31 -18,711.29 -881%|Total 26,799.18 18,799.98 -7,999.20 -29.85%|Total 19,888.16 2325735 336919  16.94%
Arka 22,971.53 42,200,03 19,22850 83.71%| Arka 5,121.65 6,427.60 1,305.95 2550%| Arka 2,470.05 5,310.29 2,840.24 114.99%
prill Banka 42,066.95 11,159.52 -30,907.43 -73.47%|Banka 8,166.19 1,945.53  -6,220.66 -76.18%|Banka 3,087.37 6,430.65 3,343.28  108.29%)
Inkasant 39,989.18  50,672.43 10,683.25 26.72%|Inkasant 725215  6319.81 93234 -1286%|Inkasant  13,404.41 1556562 216121  16.12%
Total 105,027.66  104,031.98  -995.68 -0.95%|Total 20,539.99 14,692.94 -5847.05 -28.47%|Total 18,961.83 27,306.56 834473  44.01%
Arka 28,755.54 42,858.01 14,102.47 49.04%|Arka 5,500.50 7,616.36 2,115.86  38.47%|Arka 2,548.45 4,809.44 2,260.99 88.72%|
Maj Banka 13,676.89 9,526.61 -4,150.28 -30.35%|Banka 6,115.45 3,866.87 -2,248.58 -36.77%|Banka 693.85 1,956.96 1,263.11  182.04%
Inkasant 45,585.86 5854342 12,957.56 2842%|Inkasant 651693  9,702.63  3,185.70 4888%|Inkasant  13,97691 18237.91 426100  3049%)
Total 88,018.20  110,928.04 22,909.75 26.03%|Total 18,132.88 21,185.86  3,052.98 16.84%|Total | 17,21921 2500431 7,785.10  4521%
Arka 24,121.62 37,128.15 13,006.53 53.92%]| Arka 5,331.01 8,456.92 3,125.91 58.64%| Arka 2,852.27 4,958.53 2,106.26 73.85%
Gershior Banka 15,370.25 12,652.50 -2,717.75 -17.68%|Banka 5,888.55 1,643.51 -4,245,04 -72.09%|Banka 2,620.82 3,961.04 1,340.22 51.14%
Inkasant 45,864.49 60,211.40 14,346,91 31.28%| Inkasant 5,517.64 7,665.09 2,147.45 3892%|Inkasant 12,612.21  17,467.17 4,854.96 38.49%|
Total 85,356.36  109,992.05 24,635.69 28.86%|Total 16,737.20 17,765.52 1,028.32 6.14% Total 18,085.30 26,387.04 830174  4590%
Arka 3430048  57,465.05 23,164.57 67.53% Arka 8172.85 1144165 3,268.80 40.00%) Arka 4,489.80  7,92845 3,43865 76.50%
Kok Banka 76,863.08 11988561 43,022.53 5597%|Banka 6,497.45 376128 -2,736.17 -42.11%|Banka 558.79  4,363.46  3,804.67 680.88%
Inkasant 53,555.24  65,049.87 11,494.63 2146%|Inkasant 7,007.59  6,972.04 -35.55 -0.51%(Inkasant  15,685.34 13,933.27 -1,752.07 -11.17%
Total 164,718.80  242,400.53 77,681.73 47.16%|Total 21,677.89 2217497  497.08  2.29%|Total 20,733.93 26,2258 549125  26.48%
Arka 38,989.24 7140095 32,411.71 8313% Arka 825145 17,71001  9,458.56 114.63%|Arka 523495 935595  4,121.00 787200%
Gk Banka 43,636.71 17,634.53 -26,002.18 -59.59%|Banka 2,944.06 2,064.38 -879.68 -29.88%|Banka 5,240.49 3,67199 -1,568.50 -29.93%
Inkasant 51,91220  72,239.06 20,326.85 39.16%|Inkasant 797781 1058051 260270 3262%inkasant  18,658.99 17,53247 -1,12652  -6.04%
Total 134,538.15  161,274.54 26,736.39 19.87%|Total 19,173.32 30,354.90 11,181.58 5832%|Total 29,134.43  30,560.41 1,42598  4.89%
Arka 29,935.10 48,467.07 18,531.97 61.91%|Arka 6,777.02 10,240.68 3,463.66 51.11%|Arka 4,176.90 6,656.88 2,479.98 59.37%
Banka 6,401.50 984239 344089 53.75%Banka 4,82013  2,703.74 -2,116.39 -43.91%|Banka 3,191.08 547820 2,287.12 7167%
I et 47,2087  58580.01 11,369.14 24.08%|Inkasant 819801 1207937 388136 4735%|inkasant  16,333.23 1893559  2,602.36  1593%
Total 83,547.47  116,889.47 33,342.00 39.91%|Total 19,795.16  25,023.79 522863 2641%|Total 23,701.21 31,070.67 7,369.46  31.00%
Arka 30,286.68 3536045  5073.77 16.75% Arka 650105 839655 1,89550 29.16% Arka 3,092.55 515240 2,059.85 66.61%
Banka 93,898.37 94,215.98 317.61 0.34%]| Banka 7,425.69 4,128.61 -3,297.08 -44.40%|Banka 8,177.65 10,780.63 2,602.98 31.83%|
Tetor 3 46,439.71  39,186.42 -7,253.29 -1562%|Inkasant 859772 923072 63300 736finkasant 13,9520 21,908.55 7,956.35 5703
Total 170,624.76  168,762.85 -1,861.91 -1.09%|Total 22,524.46 21,755.88  -768.58 -341%|Total = 2522240 37,84158 12,619.18 50
Arka 32,409.65  43,802.69 11,393.04 3515% Arka 6,19401 877696 2,582.95 417004 Arka 2,84840 747019 4,621.79 16226%
Banka 9,374.12 9,547.32 173.20 1.85%] Banka 4,063.76 3,216.82 -846.94 -20.84%|Banka 5,694.68 7,758.27 2,063.59 36.24%)
NEMOT nkasant 5413965 6643619 12,296.54 22.71%Inkasant 6897.90 7584.33 68643 oglinkasant  13,089.81 1569062 2,600.81 1987%
Total 95923.42  119,786.20 23,862.78 24.88%|Total 17,155.67 19,578.11  2,422.44 14.12%|Total 21,632.89 30,919.08 9,286.19  42.93%
Arka 40,183.16  55,643.20 15460.04 3847% Arka 10,023.73 13,156.51 3,132.78 3125%|Arka 420011 7,333.45 3,133.34  7460%
_ Banka 3292630  63,584.22 30,657.92 93.11%|Banka 12,911.32  6,089.78 -6,821.54 -52.83%|Banka 11,798.75 15629.44 3,830.69  32.47%
Dhjstor | cant 58,382.07  66,796.47 841440 1441%)inkasant 682168 844666 162498 2382linkasant  16,747.52 2060877  3,86125 23.06%
Total 131,491.53  186,023.89 54,532.36 41.47%|Total 29,756.73 27,692.95 -2,063.78 -6.94%|Total 32,746.38 4357166 1082528  33.06%
Arka 363,624.90 57261553 208,990.63  5747%| Arka 82,987.21 119,559.38 36,572.17 44.07% Arka 40,858.13  74,960.11 34,101.98  8346%
Banka 495,453.29 520,212.45 24,759.16 5.00%| Banka 73,413.00 37,405.97 -36,007.03 -49.05%|Banka 56,286.55 64,140.45 7,853.90 13.95%)
TOTAL |asant  574,421.45  700,057.00 134.635.55  23.44% Inkasant 8664764 9583404 918640 1060finkasant 17618503 206097.03 2991200  16%
Total 1433,499.64 1,801,884.98 368,385.34  25.70%| Total 243,047.85 252,799.39  9,751.54 401%{Total 27332971 345,197.89 71,868.18 2&33:2




Raporti inkasimi né raport me vlerén e faturés mujore Janar-Dhjetor 2023

 Muaji | Te hyrat | Inkasimi | Diferenca | % e inkasimit ,3
Janar 188,750 153,135.16 -35,614.84 81.14% |
‘Shkurt ” 190,935 211,693.50 20,7580 110.87% |
Mars | 196,052 235852.64 | 3980064 12030% |
Prill 201,385 146,031.48 5535352 72.53% |
Maj 264797 157,11821 | 10767879 | 59.34% |
Qershor 243,074 15414461 | 8892939 63.41%
Kok 248410 29080068 4239068 13586%
Gusht | 252,483 222,189.85 | -30,293.15 87.99%
Shtator 269,112 172,983.93 | -96,128.07 | 64.27% |
Tetor 260,663 228,360.31 | -32,302.69 | 87.60% |
Nentor 284,751 170,283.39 | -114,467.61 | 59.80%
Dhjetor | 236945| 25728850 2034350 L08.59%
| Total | . 283735744 2,399,.882.26 | -437,475.18 - 84.58% |

Me rritjen e numrit té klientéve dhe tarifave &shté rritur edhe numri i t€ hyrave brenda komanisé
KRM “Pastértia” me vleré prej 757,973.07 € ose 36.45%. Né periudhén e vitit 2022 inkasimi i t&
hyrave total pér kété periudhé ishte 1,949,877.20 € ndérsa né vitin 2023 shuma e arkétuar e mjeteve
¢shte mé e madhe e cila ka arritur vlerén né 2,399,882.26 €, né krahasim me vitin 2022 inkasimi
€shté mé i larté pér 450,005.06 €

Sa i pérket pérqindjes sé inkasimit né krahasim me faturimin mujoré€ né vitin 2023 mund té vérehet
q¢ grevat/ protesatat e puntoréve kané ndikuar dhe né zvogélim apo rénje t& inkasimit mujor pér
até periudhé, ku grevat e shpeshta dhe mos kryerja apo ofrimit té shérbimit nga ana e kompanisé
ka ndikuar edhe né mos pagesén e faturave mujore.

Nga kéto té dhéna mund t& vérhet total inkasimi né raport me faturimet pér vitin 2023 éshté
84.58%, ndérsa né periudhén e njejté té vitin 2022 ishte 93.45%. N& kéto rezultate kané ndikuar
edhe sfidat me greva dhe protesta nga ana ¢ puntoréve t€ kompanisé, ku kjo ka ndokur direkt né
mos pagesén e faturés konkretishté né periudhat e njejta kur éshté mbajtur greva dhe protesta.
Duke pasur parasysh situatén e grevave dhe protestave né vitin 2023 dhe mos ofrimin e asnjé
kampanje themi se arritja e inkasimit pér 84.58% né vitin 2023 &shté e kénagshme dhe dallimi nga
viti i kaluar 2022 éshté vetém 8.87% mé i ulét. Né Mars té vitit 2023 kompania ka krijuar dhe futur
né fuqi rregulloren pér politikat dhe procedurat pér menaxhimin e inkasimeve dhe borxheve té
KRM “Pastértia™ SH.A., duke ofruar edhe bonusat pér inkasntét pér 15% pér cdo euro té inkasuar
mbi vlerén ¢ faturés mujore, kjo sigurisht ka ndikuar pozitivish pasi &shté rritur efikasiteti i
inkasantave pér inkasim sa mé té madh té mjetéve dhe borxhéve té trashéguara.



3. SHPENZIMET

Njé ndér faktorét kryesoré té analizés financiare t& kompanisé, éshté edhe analiza e shpenzimeve
q¢ ka kompania gjaté aktivitetit té sajé. N& vazhdim po i paraqgesim shpenzimet e krijuara pér
periudhén vjetore.

Shpenzimet pér periudhén Janar — Dhjetor 2022/2023

Shpenzimet sipas llojit 2022 | 2023 | Ndryshimi o e
Shpenzimet e Derivateve (1) ' 235,970.75 201,819.79 -34,150.96 -(14.47)%
Shpenzimet e higjenes dhe byfes (2) 2,093.87 2,279.45 185.58 | 8.86% |
Shpenzimet e Energjise Elektrike : 5,373.18 5,942.35 | 569.17 10.59% |
Shpenzimetuji ' | 474.66 188.69 | -285.97 | -(60.25)% |
Blerje/Shpenzime te tjera (3) | 2676381 3217932 541551  20.23% |
Shpenzimet per ant'arsi Pamkos | 4,800.00 ' 4{800.00 1 000 ‘
Mirmbaitje dhe riparime (4) © 86,284.35 35360.34  -50,924.01
Shpenzimet per goma (5) 292566 13573.09| 10,647.43
Kontrollimi teknik i automjeteve | 3,097.46 1,02542 -2,072.04 | _
Sigurime per automjete ; 9,684.47 7,193.54 -2,490.93 | -(25.72)% ‘
Takse administrative ; 4,807.99 1,155.00 | -3,652.99 | -(75.98)%
Takse rrugore | 2,42800 1,840.00 -588.00  -(24.22)% |
Takse Ekologjike : 808.00 610.00 | -198.00  -(24.50)% |
Takse komunale 571.00 408.00 -163.00  -(28.55)% |
Sherbime kontaktuale (6) 5678330  27,82303 | -28960.27  -(51.00)%
Deponia KMDK | 207,507.17  265,900.12 58,392.95 28.14%

‘Web fage, reklama (7 - | 149160 2,408.40 191680 61.46% |
Transferime, udhetime, reprezentacion 2,42291 68639 5_#,7.36.72____;‘___ -(71.68)%

 Shpenzime internet dhe telefon . 7,946.07 7,24414  -701.93 -(8.83)%
Provizion banker | 999889 7,52236  -2,476.53  (24.77)% |
Taksa Regjistrimit 185.00 0! -185.00 | N/A
Tatim ne prone Ferizaj ' 0 528.76 528.76 ' N/A_;
Tatim ne prone Shtime | 423.07 187.92 | -235.15 | -(55.58)% |
Pagat dhe shperblimet e personelit (8) { 1,323,522.40 1,471,320.75 147,798.35 ; 11.17% |
Kontributet Pensionale te Ndermarrjes  66,176.12 7339824 7,22212  10.91%
Shpenzime té tjera pér personelin (9) = 3,405.00 437928 | 974.28 28.61%
Shpenzimet e girasé (10) | 1325000  10,500.00 -2,750.00 | -(20.75)% |
Shpenzimet per perfagesime ‘ 1,147.50 967.00 | -180.50 ( -(15.73)% |
Gjoba dhe demshperblime o 247822 500000 252178  101.76%
Shp. Administrative & Fin. te tjera (11) ' 15,152.36 24,231.75 ; 9,079.39 59.92% |
Shpenzimet e mirembaijtjes programit | 11,760.00 6,800.00 | -4,960.00 . -(42.18)% |
Ndihma Solidare 156.00 800.00 644.00 412.82% |
Shpenzimet qe nuk i njeh ATK 1 912.52 0 -912.52 | N/A
(Kamata) i W . ]

' Gjithsej shpenzime : | 2,110,801.33 | 2,218,072.93 | 10727160 5.08% |



Shpenzimet pér periudhén vjetore 2023 kapin shumén prej 2,218,072.93 €, ndérsa shpenzimet ¢
periudhés sé njejté té vitit t& kaluar ishin 2,110,801.33 € qé tregon se shpenzimet ¢ késaj periudhe
Jané mé (& médha pér 107,271.60 € a po shprehur né pérqindje pér 5.08 %. Nése i marrim parasysh
té gjitha elementet qé kané ndikuar né rritjen ¢ shpenzimeve, atéhere rritja e shpenzimeve prej
5.08% tregon se menaxhmenti éshté munduar maksimalisht t& minimizoj shpenzimet kur dihet se
kriza globale ekonomike ka béré Q€ ¢mimet e disa produkteve t& dyfishohen sic Jjané: ¢mimi i
derivateve, 1 hekurit, vajit, etj.

Si¢ mund t& vérehet né tabelén mé larté ku shpenzimet jané té pérgjithésuara né zéra kontabél,
shpenzimet gé vérehen se kané rritje t€ larté né krahasim me periudhén ¢ njejté krahasuese jané
ato t¢ pagave dhe shpenzimeve pér sigurimet shoqérore ku vlera e tyre éshté rritur pér 155,020.50€
né krahasim me periudhén e njejté t& deklarimit, pastaj vijné shpenzimet ¢ KMDK-sé& (deponisé sé
mbeturinave), ku pér kété periudhé jané shpenzuar 265,900.12 euro. Nése e krahasojmé me
periudhen e njeté t€ vitit paraprak ku shpenzimet ishin 207,507.17 euro. Sig shihet diferenca éshté
-58,392.95 euro, apo shprehur né perqindje 28.14% mé shumé shpenzime pér deponi né vitin 2023
se sa ne até té vitit 2022.

Shpenzimet administrative dhe financiare tiera jané dy zéra kontabél té fuzionuara né njé vend,
dhe si¢ mund t& vérehet rritja prej 59.92% e kétyre shpenzimeve vie si shkak i pajisjes me njé
printer me veti industriale i cili nevojitet pér shtypjen e faturave dhe shénimeve tjera pér punonjésit
¢ KRM “Pastértia” Sh.A. nevojé kjo e shprehur kahmotshém nga punonjésit, si dhe arsye tjetér pér
rritjen e vleré sé kétij zéri éshté edhe furnizimi me pajisje material t& shtypur pér nevoja t&¢ KRM
“Pastértia” Sh.A Ferizaj, né bazé té kontratés me operatorin ekonomik i cili ka kryer furnizimin,
me ¢’rast kontrata pér furnizim ka arritur afatin kohor por jo edhe financiar té saj, késisoj éshté
dashur t€ porositet material i shtypur mé shumé pér t€ mbajtur si rezerv né ményré qé té
pérmbushet edhe kontrata por edhe mos t& mbetet kompania me mungesé té kétyre materialeve.

Shpenzim tjetér i larté i cili vlené té cekét éshté edhe furnizimet me derivate, arsyeja e rritjes sé
kétyre shpenzimeve éshté lévizja e gmimeve né bursé por edhe shtimi i makinerive té cilat operojné
né kuadér té té trija njésive t&¢ KRM “Pastértia” Sh.A Ferizaj, ¢ qé né periudhén e njejté krahasuese
té vitit té kaluar, KRM “Pastértia” Sh.A. ka operuar me 15 kamioné mé paké, pasi qé né Gusht té
vitit 2022 kemi pranuar 9 kamioné donacion nga Qeveria Japoneze, 5 kamion nga KFW dhe 1
Kamion nga GiZ, dhe si té tillé operimin ¢ tyre e kané filluar né muajin Shtator 2022.

Shpenzimet € mirmbajtjes dhe riparimit né vitin 2022 ishin 86.284.35 euro ndérsa ne vitin 2023
jan€ 35,360.34 euro qé nenkupton kemi ulje té shpenzimeve per -(59.02)% si arsye e angazhimit té
madhé té mekanikéve per rregullimin e makinerisé, si dhe pajisja me kamioné té rinjé nga Qeveria
Japoneze dhe KFW.

Pérpos rritjes sé€ shpenzimeve né disa zéra, menaxhmenti i KRM “Pastértia” Sh.A. Ferizaj ka
arritur edhe t&€ minimizojé disa shpenzime tjera né krahasim me periudhén krahasuese né kété
raport. Vlené t€ ceken shpenzimet e mirémbaijtjes sé makinerive té cilat Jjan€ ulur pér mbi 50 mijé
euro apo shprehur né pérqindje pér -59% pasi Q€ furnizimi me kamiong té rinjé i ka ulur nevojat
pér riparime né krahasim me periudhén krahasuese, ku operimi i KRM “Pastértia” Sh.A éshté kryer
me numer t¢ vogel té makinerive dhe mbi ngarkimi me puné i kétyre kamionéve qonte né defekte
mé t€ shpeshta té tyre, pastaj shpenzimet pér shérbime kontraktuale ku kété periudhé jané mé té



ulta pér 28,960.27 mijé euro, apo shprehur né pérqindje pér -(51.00)%, pasi g€ me furnizimin me
kamioné té rinjé nuk éshté shfaqur nevoja pér angazhim té kompanive tjera apo marrjen e
kamionéve t€ tjeré me qira, si¢ Jemi detyruar té veprojmé né disa raste né té kaluarén.

ME poshté jané té listuara edhe sqarimet pér zéra té tjeré pér kédo q¢ e lexon kété raport:
Sqarime:

(1) Shpenzimet ¢ derivateve jané té pérmbledhura pér té trija njésité, nése i ndajmé kéto shpenzime
pér njési veq e veq atéherg, pér njésin€ punuese Ferizaj jané shpenzuar 141,927.97 euro, pér njésiné
punuese Shtime jané shpenzuar 32,298.69 euro, ndérsa njésia Kacanik ka shpenzuar 27,548.14 euro
pér derivate.

(2) Shpenzimet e Higjienes dhe Byfesé jané pér 8.86% pér arsye t€ ngritjes sé ¢mimeve té
produkteve té cilat i konsumojmé né Byfe dhe produktet e mirémbajtjes sé Higjienés.

(3) Blerje/Shpenzime tjera jané mé té larta perarsye né pérfundim té késaj periudhe éshté porositur
material shtesé pér mjete pune pasi & kontrata me operatorin ekonomik pérfundonte né kété
periudhé prandaj éshté béré porosi pér pérmbushje té kontratés dhe furnizim me produkte rezerv
né depo né vleré prej 3,720.34 €, si dhe furnizim me GPS per kamionét e rinjé pérmes tenderit né
vleré prej 5,924.00 €.

(5) Shpenzimet pér goma jané mé t& larta se né periudhén e njejté té vitit t&é kaluar pér arsye se né
kété periudhé té vitit 2022 nuk kemi pas¢ té kontraktuar operator ekonomik pér furnizime me
goma.

(6) Shpenzimet kontraktuale né vitin 2022 Jjané shpenzime té larta pér arsye té marrjes me qira té

makinave pér nevoja té barjtes sé mbeturinave n ga kompania né mungesé té kamionéve dhe shtimit
t€ véllimit t& mbeturinave. Vlené té theksohet edhe marréveshja memorandum bashképunimit me
kompaniné Mbrajotja e Ambientit (MeA) e cila kishte kryer shérbimin né 6 Fshatra té Ferizajit.
Ndérsa né vitin 2023 Shpenzimet kontraktuale kané qené pér angazhimin e njé kontabilisti t&
certifikuar pér gertifikim e pasqyrave financiare si dhe auditorit té jashtém pér auditimin e
pasqyrave financiare, angazhimin e nje eksperti pér vlerésimin e ndikimit né mjedis pér pajisje me
leje komunale pér operim si dhe marréveshja me kompani private pér bartjen e mbeturinave gjaté
periudhés s€ greves 2 javéshe nga ana e punétoréve té Operativés gjaté muajit Tetor 2023.

(7) Shpenzimet e Wep fages, Reklamat jané mé (¢ larta né kété periudh t& vitit 2023, pér arsye se
kemi pasur hapje mé té shpeshta pér konkurse t& punés dhe késisoj shpenzimet per publikimin e
kétyre konkurseve kané pasur koston ¢ vet si dhe disa shpenzime relevante pér urime té festave
zyrtare né vend.

(8) Rritjet mé té larta té shpenzimeve né kété periudhé shihet se jané tek pozicioni i shpenzimeve
pér paga, ku pér shpenzimet e pagave né kété vit kemi shpenzuaz 1,544,718.99 euro, ndérsa né
periudhén e njejté té vitit 2022 shpenzimet e pagave ishin 1,389,698.52 euro. Shpenzimet e pagave
né kété gjashtémujor kané qené mé té larta pér 155,020.47 euro, ose shprehur né pérqindije 11.15 %.
Kjo pér arsye té rritjes sé pages pér disa sektoré t& kompanisé.

(9) Shpenzimet ¢ tjera pér personelin Jjané shpenzimet ¢ realizuara pér kompenzimin e ri-
gertifikimit t& puntorit i cili manovron me makineri té réndé si dhe kompenzimi pér trajnimet e
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Auditores s¢ Brendshme, shpenzime kéto t&8 mbuluara me vendime t&€ Bordit, gjithashtu edhe
realizimi i kontrollave mejksore per pajisje me gertifikaté mjeksore si dhe trajnimet pér riskun né
punw.

(10) Shpenzimet ¢ Qirasé —N& té kaluarén éshté praktikuar njohja e shpenzimeve té qirasé né
momentin kur éshté béré pagesa pér qirané e shfrytézuar, ndérsa sé fundmi Zyra e Financave ka
béré njohjen e shpenzimeve té girasé né bazé mujore dhe jo si¢ &shté praktikuar né té kaluarén.

(11) Shpenzimet administrative dhe financiare tjera jané dy zéra kontabél té fuzionuara né njé
vend, dhe si¢ mund t& vérehet rritja prej 59.92% e kétyre shpenzimeve vie si shkak i pajisjes me
njé printer me veti industriale i cili nevojitet pér shtypjen e faturave dhe shénimeve tjera pér
punonjésit e KRM “Pastértia” Sh.A. nevojé kjo e shprehur kahmotshém nga punonjésit, si dhe
arsye tjetér pér rritjen e vleré sé kétij zéri éshté edhe furnizimi me pajisje material té shtypur pér
nevoja t&¢ KRM “Pastértia” Sh.A Ferizaj, né bazé t¢ kontratés me operatorin ekonomik i cili ka
kryer furnizimin, me ¢’rast kontrata pér furnizim ka arritur afatin kohor por jo edhe financiar t&
saj, késisoj éshté dashur té porositet material i shtypur mé shumé pér té mbajtur si rezerv né ményré
qé t€ pérmbushet edhe kontrata por edhe mos t& mbetet kompania me mungesé té kétyre
materialeve.

(12) N& zérin ndihma solidare hyjné shpenzime simbolike kryesisht pér raste vdekjesh familjarésh
t€ t€ punésuarve né KRM “Pastértia” Sh.A, si dhe ndihmé simbolike t& njé punétori pér ndérhyrje
kirurgjikale mjekésore.

Né tabelén mé poshté né ményré té detajuar dhe té zgjeruar do t& paragesim zérat kontabél dhe
shpérndarjen e transaksioneve té shpenzimeve.

~ Shpenzimet sipas llojit S D S T ]
Shpenzimet e Derivateve (1) ; _201,819.79 | ]
Derivate Ferizaj | 141,927.97
Derivate Shtime 32,298.69
Derivate Kaganik | i 27,548.14 |
Shpenzimet ehigienes dhe byfes o) | 2279451
-~ Blerjeprod. Higienike | | 1,664.93 |
; Shpenzimet e byfesé | bl  614.52
Shpenzimet e Energjise Elektrike 5,942.35
Njesia Ferizaj | 424126
Njesia Kaganik | 798.45

fiesia Shti_m‘?j et SHIE.O6

 Shpenzimetuji |

~ Njesia Ferizaj | b el

g “WNiesiaKagank | | 5ss)

; : Njesia Shtime | I 25.59
Blerje/Shpenzime te tjera (3) . 32,179.32 ‘
Inventar per nevoja te te trija | 1,378.74
njesive(karrige, tavoline pune, etj.) ; |
Material Harxhues(ngjyr printer,CO2 i 2,240.80

per nevoja te |
mekanikeve,polikollor,et). ) _‘__
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' Sigurime per automjete i

| Web"faqé, reklama @

' Provizion bankar i

____Shpenzlmet per goma (5)

Takse rrugore

Shpenzime per dru zjarri
Vajra dhe Derivate ne depo
Furnizim me GPS per kamion |
Pajisje per nevoja te
stafit(klim,nxemse, etj. J |
Pajisje pune per punetor(dorza |
pune,vegla pune etj. )|

Shpenzlmet per antar5| Pamkos 1

Furanlm rn "'--'-c-imé
erembajtje té gomave |
Kontrollimi teknik i automjeteve

Tgkse administrative

Takse Ekologjike

Takse komunale' ; i

Sherbime konfaktué"i'é'(s)
Perpallml & Nenshkrimi Pasq Fin. |
Heqja e deponive |Iegale
Raporti Vlersesimit Ndikimit Mjedisor | ;
per leje komunale |
Auditori i jashtém | '
Kontraktimi kompamve private per
hegjen e mbeturinave ne kohen e
_Breves

| BeponiakmbI 7 e s
Mbeturina amvisérisé (7.31€) b

Mbeturina té pakonsumueshme |
(50.00€)

Kontrata mirembajtjes web fages |
Urime festive |
Publikime te konkurseve
Transfenme, udhetlme reprezentacuon
Dreka né takime zyrtare
‘Kompensim pér udhétim zyrtar |
Shpenzime internet dhe telefon

: Prowznonl per overdraft BE
Provmone Ppagesave dhe transfereve

Tatim n ne prone Ferizaj
‘ Tatlm ne prone Sht|me |

Pagat dhe shperbllmet e personelit (8)
Slgurlmet shoqrore dh

Kontributet pensmnale te Ndermarr_les

endetsore

35,360.34
(Ana 094

1,025.42
7,193.54
1,155.00
1,840.00
610.00
408.00 |
27,823.03

~ 5,800.00
11,134.94
5,924.00 |

878.47

4,82237

~ 11,55852

2,014.58

22,719.55
830.51

838.98

$2,933.98

126590012

b
|

2,408.40

686.19

7,244.14
7,522.36

| 1,471, 320.75

73, 398 24

242,490. 122 |
23,409.90 |

1356.40

582.00

470.00 |

 636.19
50.00

4,905.42 |
2,616.94

7339824
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Shpenzime té tj'é'n"a pér personelin (9)

4,379.28

Pages e shpenzimeve per ricertifikim t& |
punonjésit |
Kompensimi trajnimeve pér Auditorin e |

mbrendshém

Kompensim i pushimit vjetor pér |
punonjés

Ushqim pér punétor

Certifikatat mjeksore PEr punonjésit .
Trajnimi dhe gertiﬁkimi i punétorve pér

Shpenumet e girasé (10) .
7 Njema Ferlzaj
NJESIEI Kagani

Shpenzumet per perfaqes:me

Pérfagésim né gjykaté i

350.00

289.00

337.60

40.68
2,032.00
1,330.00

C.nr.1047/21

Pérpilimi i ankesés pér
léndén C. nr. 1047/21
Gjoba dhe demshperbllme '

- Inspektonatl i Punes

: Inspektorlatl Mjedlsor i Komunes Ferlzaj

Kundervajtje Pollma e Kosoves

Aktvendim Gjykata Themelore Fenzaj nr.
985/23 te dates 27.06.2023

2423175

Provmon nga institucione fmancuare N
MbeshtetJe Fmancrare OJQ “Mlqt e Blden” *

Procedura Pérmbarimore
Invertar (karrige, tavoline, etj.) |

Pajisje (printer i vogél, hard disk

Printer i madh per shtypje faturave
__ mujore

Pajisje Materiale Hargjuese (leter,
ngjyre, laps, blloka,fatura, etj.)
Shfrytézim salle pér trajnim té stafit ;

Program| AIpha Web - Databaza KRM

“Pastértia” Sh.A !

Ndihma Solidare

Rast vdekje familjaréve té té punsuarve
Shpenzime mjeksore Pér té punésuarit

| Gjithsej shpenmme

800.00

~ 1,800.00

485000

680000 T
' 6,800.00

6,300.00

240000

510.00

457.00 |

4,350.00 |
500.00
1150.00

300 00 |
3; 507.14

8,869.16 |
140.76
485.00

3,720.00
7,071.19 |

90.00 |

500.00
300.00 |

| 2,218,072.93 | 2,218,072.93



Né tabelén mé poshté do té béjmé grupimin e shpenzimeve né bazé té planifikimit dhe realizimit pér
periudhén Janar — Dhjetor 2023

Veprimtaria primare+sekondare . Te planifikuara | Te Realizuara ’ Diferenca e
2023 2023 ; ; !
Fugia Punétore (1) 145000000 1,544,718.99  94,718.99 | 106.53% |
Karburanti 8500000  201,819.79 116,819.79  237.44% ,‘
Riparimi/mirébajtja 17000000 3536034 -134,639.66 20.80% |
Shpenzimet (ptk,elektrike,gas etj) . 14,000.00 | 13,375.18 | -624.82 | 95.54%
' Deponia | 280,000.00  265,900.12  -14,099.88 | 94.96%
Rexhistrimi, Kontrolla teknike, Taksa 13,000.00 12,231.96 | -768.04 94.09% |
e Automjeteve ' ‘
Shpenzimet e autogomave 800000 ~  13573.09 557309  169.66%
Shpenzimet e mirembajtjes se 12,000.00 | 6,800.00 = -5200.00  56.67%
programit j | ; |
Trajnim ant. bordit 7,000.00 0.00 | -7,000.00 | 0.00% |
Té tjera O&M (2) ' 90,000.00 | 124,293.46 34,293.46  138.10%
Giithesej shpenzimet operative | 2,129,00000  2,218,072.93 | 89,07293 | 104.18%

Sqarime
(1) Fugia Puntore pérfshihen: Pagat dhe shpérblimet e personelit, Sigurimet shogrore dhe shendetsore

(2) Te tjera O&M pérfshihen: Shpenzimet e higjenés dhe byfesé, Blerje/Shpenzime té tjera, Shpenzimet e
antarsisé né PAMKOS, Shérbime kontraktuale, Web Fage/Reklama, Transfere/udhétime/reprezentacion,
Provizion bankar, tatimi né proné, Shpenzimet e tjera té personelit, Shpenzimet e girasé, Gjoba
démshpérbilme, shpenzimet e pérfagésimit, shpenzimet administrative dhe financiare té tjera, ndihma
solidare,

Si¢ mund t& vérehet nga tabela e prezantuar mé larté kompania ka arritur qé shpenzimet e parapara
né shumicén e rastéve ka arritur gé ti reduktoj ato perveq shpenzimeve pér té cilat gmimi né treg
ka tejkaluar edhe parashikimet e béra pér shkak té krizés globale sig jané: Shpenzimet e karburantit.
N& pergjithési kompania ka arritur té realizoj 104.18% té shpenzimeve té planifikuara.

Nése i krahasojmé shpenzimet pér kété periudhé Janar- Dhjetor pér dy vite né raporté me inkasimin
per t€ njéjtén periudhé té raportimit atéheré vijmé né pérfundim se né vitin 2022 kompania nuk ka
qené rentabile pér 10.28%, ndérsa né vitin e njejté pér periudhén e raportimit kompania ka gené
rentabile dhe ka arritur t& inkasoj 181,809.13 € mé shumé se sa shpenzimet e realizuara né
periudhén e raportimit.

MEé poshté po ju prezantojmé né formé tabelare raportin shpenzime /inkasim pér periudhén Janar-
Dhjetor 2022/2023.

,‘ Viti Shpeniirhet .la'i"iar-rljhje'fbﬂr | Inkasimi i f Diferenca |
| 2022 ‘ 2,110,661.33 2,079,384.37 | -31,276.96 |
2023 B ~2,218,072.93 2,399,882.26  181,809.33 |



4. LLOGARITE E PAGUESHME

Llogarité e pagueshme (obligimet ndaj furnitoréve) q¢€ kompania i ka pér periudhén Janar-Dhjetor
2022 dhe Janar — Dhjetor 2023 nése i marrim né proporcion detyrime/pagesa do té shofim se kemi
realizuar pagesa mé shumé se sa q€ kemi krijuar detyrime apo marré né vleré monetare kemi arritur
t€ paguajmé borxhe té bartura nga vitet e kaluara pér 97,042.09. Gjaté késaj periudhe jané krijuar
obligime ndaj klientéve né vleré prej 658,320.69 Euro ndérsa pagesat e realizuara jané né vleré prej
670,770.79, g€ do té thoté kompania ka gené likuide né raport me shpenzimet e krijuara ndaj
furnitoréve pér kété periudhé t& raportimit. Ndérsa nése i analizojmé obligimet qé kemi krijuar
ndaj furnitoréve ndér vite atéheré gjendja e obligimeve ndaj furnitoréve mé 31 Dhjetor 2023 éshté
si vijon:

SITUACIONI | FURNITOREVE 31.12.2023

Nr. j Emertimi i furnitorit ,‘ Detyrim | Shuma Debi | Shuma Kredi | Detyrimi | Pesha |
' | LV | ] |
| | meparshe | ; |
[ o | | :

1| Kok ‘ . 17550642 26848177 | 28717213 | 19419678

2 KUVENDIKOMUNALDRETEKFERZAI | 17540600 40000 92876 175,934.76 | 32.
3 | HBPetrolSHPK. | 21,36538 199,491.85 23813127 60,004.80 | 1
4 | PRO-MIXNTP 600691431 FERIZAl = 7,986.30 0.00 864500  16,631.30 |

5 | PAMKOS 0JQ PRISHTIN 1097200 500000  4,800.00  10,772.00 |

O | STARGRAFSHTYPSHKRONJAFERIZAI | 15060.00  8,936.00  4,372.00 ~10,496.00 |
7| TELEKOMII KOSOVES SH.A. (VALA) | 1036847 861441 798349 9,73755

8  MBROJIAEAMBIENTIT | 32,85316 2709655 162143 | 7,378.04 ‘

9 | SHPEND BERISHA FERIZAJ 720000  3,600.00  2,400.00  6,000.00

10 GomaProSHPK. 000 893439| 13,639.05| 4,704.66 |

11 | URANI COMERC NP FERIZAJ 4,397.40 000 000 439740

12 INTERGRAF SHTYPSHKRONJE FERIZAJ 9,073.20  5,073.20 | 0.00 | 4,000.00

13 | KRU"BIFURKACIONI" SH.A - Ferizaj | 3,535.87 2408 9452 360631 |

14 | Pérmbarues Privat "Bardh B. Tasholli" 3,741.49 | 7,105.96 6,605.20 | 3,240.73 :

15 | AOME SH.P.K | 000  3,84400 684400  3,000.00 }

16  DIELLICONSTR. & EQUIPMENT SHP.K | 000 23,409.00 25,765.00  2,356.00 |
17| BALLKANPETROLL-VAIRA FERIZAI | 10,097.36  20,922.00  12,878.00 | 2,05336

18 | OZON Space SH.P.K. i 000 000 156940  1,569.40 |

19 | SYRIISHQIPONJESSHPK FERIZAI | 131952 0,00 | 000 131952

20 | AUTOGOMA DPZ FERIZAJ . 1,119.36 000 000  1,119.36 |
21 | AGROCOOP NTPSH KOPER - 1,069.00 000 000 106900 o.
22 | KOMBINATIDRURIT FERIZA) 910.00 0.00 | 000 910.00

23 | KIENZLEAUTOSERVISFERIZA] | 811.00 60.00 6000 811.00 |

24 FABRIKAVEGLAVENSHFERIZ 74245 0.00 | 0.00 74245

25 | KUVENDI KOMUNAL SHTIME . 42307 800 19592 610.99 |

26 | GAMAELECTRONICS NTP FERIZAI =~ 602.00 0.00 | 000  602.00

27 | KOHA GROUP PRISHTIN 158900 147000 47000  589.00 |

28 | Dardha _ 24653 1,026.80 135640 57613 0.




| INFOPRESS PRISHTIN | 556.80
| UNIONIFINANCIAR SHPK PRISHTINE | 213.97
- MATOSHI NTSH NIKADIN-FERIZA] | 500,00
| RIDI MAGAZIN NTPSH FERIZAJ 499.26
Lo -]
| EPOKA E RE GAZETE PRISHTINE | 432.00
| GENI AUTOSERVIS FERIZAJ | 420.00
 DPHRESTORANTKRISTALI  413.82
ZERI GAZETE PRISHTIN . 385.00
RAMADAN AGUSHI K.B. KAQANIK | 360.00
DUKAGJINI K.SIGURIMIT PRISHTINE | 353.80
ITA NET NTP FERIZAJ ; 350.00
RILINDJA COMERC LIBRARI FERIZA] | 343.55
NTSH " TE KEPI" f 342.50
IFJB CAPITAL SHPK i 25.89
GOOL-DYER VULLKANIZER FERIZAI | 303.00
eem eI ANIZER PERIZA —
DORIANA SHTYPSHKRONJA FERIZAI | 300.00
ELEKTROAM NTSHFERIZAJ | 277.00
| APOLLONIA SHPK FERIZAJ | 25400
(PIREVANSHTPRISHTIN ~ 247.70
| SHARRTREGTIA NPSHT KAQANIK | 240.00
| SIGURIAKOMPANIA PRISHTINE | 228.00
| ALBI GOGA AUTOMEKANIK FERIZAJ 208 80 L
MERIVIER KOMERC NPSHTBELINC SHTIIVIE [ 195 50
PTK Prishtiné Ferizaj 1191.16
""" MUJANTP F.DURAIKAQANIK | 18558
| PASTRIMI NR PRISHTINE 17250
AUTOKOM DPT FERIZAJ | 24980
ALBAUDITSHPK ; 158.40
RAHOVICA COMMERCE SHPK 153.88
| ALIU-LAW SHPK oo
PROTERMO NSH | 13255
AKUMULATORI SH.P.K 12945
ELEKTROMETALI NTP R BISL FERIZAJ 118.10
ELSAM COMPANY TALINOCFERIZAI ~ 118.00
ODA EKOMIKE E KOSOVES PRISHTINE 100.00
| BALL-KOS NT SUHAREK 100.00
' JETAE RE NTP KAQANIK f 0.00 |
_ ALBI COMPUTERS SH.P K Ferizaj 65.00
Permbarues privat Sheremet Livoreka ; 94.03
| D.P.Z Mishelin - Kaganik 0.00
ABETARE FERIZAJ f 84.41
IMB Soft Sh.P.K. .~ 1,070.20
| CSC-EU NTP FERIZAJ | 76.00
' BOSCH -AUTO NTP FERIZAJ | 44,572.80

000 0.00 |
000 31350
© 0.00 0.00 | '
0.00 . 0.00 |
0.00 0.00
0.00 | 0.00 |
000  0.00
000 | 0.00 |
0.00 | 0.00 |
0.00
0.00 j
- 0.00 | 0.00 |
0.00 | 0.00 |
0.00 288.00 |
e
0.00 0.00
3550 25.00 |
45890 45890
000 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 | 0.00
__________________________ o o0
000 oo
600.50 51550
990.00 | 990.00
48.00 48.00 |
1,406.56  1,539.90
T
2,045.00 | 2,045.00
0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
767.00 865.50
0.00 30.00
0.00 | 0.00
0.00 90.00
000 0.00 |
892080  7,929.60
0.00 0.00 |
53,863.40  9,360.00 |

0. 00 —

118. 10
118. 00 '

1100.00 |

100.00 |
98.50 |
95.00 |
94.03 |
90.00 |
84.41 |
79.00 |
76.00 |
69.40 |

55680 |  0.10%

sz odox
T
49926 | 0.09%
TN
432.00 . 0.08%
420.00 | 0.08%
41382 | 0.08%
385.00 | | B
= 00.;_ 0.07%
353.80 | 0.07%

350. 00 ‘ 007% ......
34355 | 0.06%
34250 | 0.06%

i
303.00  0.06%
300.15 | 0.06%
30000 | 006%
26650 | 005%

0.01%
0.01%



75
76
Ezi

78

79

80

81

82

83

84

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

' ESKAVATORI COMPANY Feriz
| Avokat Ngadhnjlm Rudl

TRIBUNA GAZETE PRISHTINE

| BEHARI COMERC NTP FERIZAJ

SCARDIAN KOM SIGURIMI FERIZAJ

' RIMI TEX NTPPSH FERIZA! )

SHARR FARKATAR E.TOPALLI FERIZAJ
RILINDJA N.SH. FERIZAJ
BASHKIM SH.TOPOJANI LOKA KAQANIK |

| LULINTPSH FERIZAJ
| TE CANI NTP FERIZAJ

' BLEDI-COLOR SH.P.K. SHTIME

FITOFARMA NPTSH Ferizaj
HEBIB LIVOREKA UJE KAQANIK

' FABRIKA VEG.PLUS SHPK FERIZAJ

UNIVERZAL SHPT KAQANIK

| METALTEKNIKA ASLLANI F.KOSOVE
~ GORENJE "GNTC Group" SH.A.

| EVROCOLOR NT FERIZAJ

| DOT NET SHPK SHTIME

AGROFER KOPER.BUJQ FERIZAJ
KRU PRISHTINA SH.A,

' DOGAN NPSHT FERIZAJ

101 |
102 |

103

104 |
105 |
106 |
107
108 |

109
110

Obligimet ndaj furnitoréve né kété vit jané 540,620.29
2022 kané qené 637,662.38 curo, apo shprehur né

BEHARI-EX.IMP. NPTSH FERI
EKSTRA DPZ Ferizaj
SHPENDI KOMERC SHITJEN FE
BEHARI DPT FERIZAJ
T
FERTRADE NPN GRLICE
HARYS NTP BIBAJ

_FESTA NTP SOJEVE-FERIZAJ
RGS-KOSOVA PRISHTIN
PRANVERA EXPORT FERIZAJ

| AFRIMI GROUP SHPK

furnitoréve jané zvogluar pér 15.22 %.

GASHI COMPANY NTPSH FERIZAJ |

2.00

0.00 |

— D 00 i B S —

0.00
0.00 |
0.00 |
0.00 |
395.00 |
0.00
0.00

1000

43.47
242.50 |
0.00
0.00

100.00

47.00
0.00 |
0.00 |

64.95
0.00 |
0.00

14.25
0.00 |
0.00
0.00
0.00 |
0.00 |

530 :

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
454 00 ;

1 0.00 |

0.00 |

000

0.00 |
0.00 |
0.00 |

395.00

0.00 |
0.00 j
0. 00_ |
43.47 |
309.50 |
2512 |
0.00 |

81.63
47.00
0.00

0.00

81.75

0.00 |
0.00
0.00 |
27.64
0.00 |

0.00 |

000‘

0.00 |

0. 00
404.40 |
0.00 |

0. 00
15. 00
0. 00

0. DO

T

454, 00

ndérsa né periudhén e njejté té vitit té kaluar
pérqindje me 31.12.2023 obligimet ndaj

69.00 |  0.01%
55.16 | 0.01%
5500 0.01%
5220 | 0.01% |
50.00 | 0.01%
50.00 0.01%

4250 | 0.01%
3750 0.01%
3564  0.01%
3540 001%
3145 |  0.01%
2620 |  0.00%
2512 |  0.00% |
2200 0.00%
2072 0.00%
20.00 0.00%
20.00  0.00%
1833 0.00%
16.80 |  0.00%
1650 0.00%
15.00 |  0.00% |
1500 0.00%
1339 | 0.00%
1300 0.00%
1200 | 0.00%
1150 | 0.00%
10.00 | 0.00% |
1000 | 0.00%
868 0.00%
800 | 0.00%
400 0.00%
360 0.00%
3.50 [  0.00%
3.50 | 0.00%
3.00 |  0.00%
200 0.00%



Pérveq furnitoréve ndaj té ciléve jané krijuar detyrime dhe jané béré pagesa, KRM “Pastértia”
Sh.A gjithashtu ka obligime edhe ndaj Administratés Tatimore pér mos arritje t& pagesés ndaj
obligimeve mujore pér Kontributet Pensionale si dhe Tatimin mbi Vierén e Shtuar dhe megenése
kamata dhe ndéshkimi pér mos pagesén e kétyre detyrimeve e ka rritur vlerén e obligimeve né
shkallé té madhe déri né 571,343.00 €, késisoj pér té shmangur kéto kamata dhe ndéshkime KRM
“Pastértia” Sh.A. Ferizaj dhe ATK kané arritur njé marréveshje riprogramimi té borgjit me datén
15.06.2023, me ¢’rast deri né kété periudhé té raportimit jané paguar 162,450.00 € nga borxhi i
akumuluar si dhe 63,831.10 € pagesé pér kontributet pensionale dhe tatime tjera.

Obligim tjetér té cilin KRM “Pastértia” Sh.A. Ferizaj e ka né librat ¢ saj kontabél éshté edhe
Overdrafti i lejuar nga Banka Ekonomike pér shfrytézimin e vlerés deri né 100,000.00 €, gi€ gé na
ka ndihmuar né shumé raste kur kompania 8shté giendur né véshtirési financiare. Me daté
31.12.2023 shuma e shfrytézuar ¢ overdraftit ishte 84,109.01 € nga 100,000.00 € té lejueshme.
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4.1 Stoget

Sa i pérketé gjendjes sé stogeve té KRM “Pastértia” me daté 31.12.2023 gjendja ishte si vijon:

Produkti | Njgsia | sasia . Qmimi | Vlera
| _ furnizues |
Nafta | L 3,669.00 137 4,292.73
V.Motorrik 10-40 L 250 | 420 1,050.00 |
V.Motorrik 5-40 L __ 9| 3.00 | 27.00 |
yiideoll L | Ll - Laall 432.00
L

Nafta

VAtef | 15 300 345.00
SEA -90 20 | 270 54.00
E T e e ]
Glicerin I 14 150 2100 |
Adblue o L] 140 080 112,00
B ; VA TR e e AL o 1 6,413.73

5. TE DHENAT NGA OPERATIVA

Bazuar né té dhénat e pranuara nga operative me géllim té pérpilimit té raportit po i pasqyrojmé té
dhénat pér sasiné e mbeturinave té dérguara né Deponité Guréz, Gjilan dhe Prishtiné dhe até sipas
Njésive Operative:
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Janar - Dhjetor 2023

Nr. | Muaji | Ferizaj(ton) |  Shtime (ton) | Kaganik (ton) | Gjithsej | Nr.i |
' | Guréz GL-PR  Guréz GL-PR  Guréz | GL— PR (ton) | zbrazjeve
1 Jamar | 64220  1,208.96 -| 37518 24260 11126 2,58020 625 |
2 shkut | 363.80| 1,150.75 | - 28820 20970 7065 2,083.10, 546
3 Mars | 48170 1,364.54 | -| 35438 23690 11131 2,548.82 643
4 Prll | 55884 125440 - 35102 22610  111.04 | 250140 | 590
> (Ma |  86436| 114620] -| 35288 31020| _ 9716 281080 | 687
6  Qershor | 68840 140065  -| 33888 26150 | 14865 288808 661
7 | Korrik 142860  1,100.04 - 46536 30726 17585 3,477.11| 772
8 Gusht | 204610 77888 -| 56882 31970 21921 3,932.72 | 821
9  Shtator  1,07210  1,005.06 | -| 39942 28730 11887 2,882.75 692
10 | Tetor | 854800 595860 - 288,560 278,100 109.049 | 212637| 517,
11 Nentor | 1311450 | 1,055.920 |  -| 450,120 251,000 | 115602 | 3,18409 | 686
12 | Dhjetor  1,239.230 814,240 | " 368420 279300  97.032 | 2,79822 | 632
Gjithsej (ton) | 11,551.586 | 12,875.500 J 4,691,240 = 3,209.660 ; 1,485.686  33,813.67 7,872
Janar-Dhjetor 2022
N l Muaji |  Ferizajton) | shtime(ton) | Kacanik (ton) | Gitthsej | Nri |
i ' Guréz GL-PR | Guréz GL-PR  Guréz | GL- | (ton) | abrazjeve |
e el LR
1 Janar 169510 9.46 | 43311 30878 2490 247136 | 694
2 Shkurt 153380 720 - 32202 266.90 19.96  2,149.88 | 737
3 Mars 171510 780 - 35762 28710 1205  2,379.67 893
a Pl 169772 1228 -| 36206 27930 2452 237588 | 806
5 Maj 1,78390 | 698 -| 389.06 32080 2062 252136 897
6 Qershor  1,76340 816 - 35600 312.70 10.62  2,450.88 | 858
7 Korrik | 1,826.70  416.50 -| 407.64 34810 9448 300342 | 863 |
'8 Gusht  1,19.60  1,51034 | - 52590 22620 309.03 379127 928
9 Shtator 73390 140334 | - 42852 27130 11577 295283 952
10  Tetor 504.90 | 1,401.67 | -| 37960 22880 118.69  2,633.66 | 661
11 Nentor 626.30 | 1,171.51 | - 36994  299.90 4840  2516.05 646
12  Dhjetor 67580 | 1,187.81 -] 37812 2935 64.09 | 233517 404
Gjithsej (ton) | 15,776.22 | 7,143.25 | - 4,709.59 3,179.23 | 863.13 | 31,671.42 9,339

Té dhénat mbi sasiné e grumbulluar té mbeturinave nése i krahasojmé pér periudhén e njejté pér
t¢ dy vitet do té shofim se sasia totale ¢ grumbulluar né vitin periudhén Janar - Dhjetor 2022
shprehur né tonelata ishte 31,671.42 ton, ndérsa né vitin 2023 kjo sasi ishte 33,813.67. Vlené t&
pérmendet se nése krahasojmé numrin e zbrazjeve té cilat jané realizuar né deponi né vitin 2023
¢shté mé i ulét né krahasim me até té vitit 2022 pér periudhén Janar — Dhjetor, qé nénkupton se
shtimi i numrit t& makinerisé pér operim né kompani ka reduktuar edhe stérngarkimin e makinerisé
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me mbeturina gjé q€ né t& kaluarén ka reflektuar edhe né shtimin e defekteve né kamion shkaku i
ngarkesés s¢ madhe me mbeturina.

ME poshté me ané tabelare do té béjmé prezantimin e makinerisé e cila ka vepruar dhe operuar né
t¢ trija njesit¢ ¢ KRM “Pastértia” Sh.A. rreth sasisé sé derivative té shpenzuara, sasis¢ sé
mbeturinave té deponuara dhe t& dhénave teknike té késaj makinerie.

Pajigjet pér grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave té KRM “Pastértia” Sh.A

| | | | | F
| | - ot ‘ | | Sasia

Brendi ‘ Tipi 5 Kapaciteti | Vit Targat Shpenznmete . mbeturinave té !
i | | Prodimit i | derrvatlve (L) | de (t
, et £ R ponuara (ton) |
ISuzI (Kamion | 7.8m° 2021 = 05-202-GJ | 15,538.00
ISUZI  Kamion 7.8m* | 2021 05-203-GJ 14,759.00 _
1Suz Kamion 7.8m? 2021 05-204-GJ 14,235.00 3,539.56
Isuzi ' Kamion 7.8 m? 2021 05-205-GJ 15,489.00 3,054.60
Mercedes  Kamion 7.7m* | 2022 05-693-GG  13,606.00 2,202.39
Mercedes  Kamion 7.7m? 2022 05-694-GG 8,039.00 1,018.99 |
Mercedes  Kamion  7.7m® = 2022 = 05-695-GG | 5430.00 |
Mercedes  Kamion C77m? 2022 05-696-GG 6,900.00 i
leco | Kamion  6m® 2011 | 05972FK | 2297.00
Mercedes | Kamion ~ 88m® = 1983  05-978-EB 1,656.00 40 |
Mo pa TR T
lveco | Kamion | 6m?’ 2001 05249-AB | 3,336.00 | 821.12 |
lveco Kamion 9m? 1980 = 05-472-FT 4,187.00 1,018.06
Mitsubishi | Kamion 4 m? 2009 05-428-BH 2,065.00 | ~ 597.44
Mitsubishi | Kamion 4m? 2009 05-348-BH 871.00 282.96 |
Mitsubishi = Kamion 4m* | 2011 05-623-BL 1,380.00 | 301.30 |
Ford ' Kamionet 24m* | 2003 05-611-EH 2,955.00 | 942.20
Volvo ' Kamion 7m 2003 05-821-EP 2,76600 67616
Scania | Kamion  65m® 2006 05-399-FD 3,586.00 74341
Mercedes  Kamion  10.7 m? 2022 = 05-692-GG = 13,623.00 2,091.62
Isuzi Kamion  7.8m? 2021 05-208-GJ 7,681.91 1,317.18 |
Isuzi Kamion 7.8 m? 2021 05-209-GJ | 5,645.52 1,257.04 |
Mercedes | Kamionet  2.1m? 2004 | 05-819-EP | 2,246.00 | 509.97 |
Mercedes | Kamion 10.7m* 2022 05-691-GG | 5,000.00 1,133.74
Isuzi | Kamion  7.8m* 2021 05-206-GJ | 6,938.00 1,220.63
Isuzi Kamlon 7.8md 2021 05-207-GJ 5,940.00 _1_,__139.81

Pér kundér angazhimeve né terrenet ditore pér grumbullimin dhe bartjen e mbeturinave, KRM
“Pastértia” Sh.A. né bashképunim me Drejtoriné e Shérbimeve Publike dhe Emergjencave né
Ferizaj n€ kuadér t€ marréveshjes qé ka ndérmjet Komunés sé Ferizajt dhe KRM “Pastértia” Sh.A.
Ferizaj pér mirémbajtjen dhe pastrimin e hapsirave publike, jané béré nj¢ séré aksionesh pér
eleminimin e deponive ilegale né qytet ku gjaté periudhés Prill — Shtator ku j Jané larguar dhe
pastruar mbi 10 deponi ilegale né rrugé té ndryshme té qytetit ku sasia e mbeturinave té larguara
kalonte shifren prej 1,190 ton mbeturina.
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6. ADMINISTRATA DHE BURIMET NJEREZORE:

» Numri aktual i t& punésuarve Né KRM”Pastértia”Sh. A Ferizaj né fund té muajit Dhjetor 2023,
éshté 274.

» NEé fund té vitit 2023, respektivisht deri n& fund & muajit Dhjetor 2023, KRM Pastértia”Sh. A
Ferizaj dhe dy (2) Njésité — Shtime e Kaganik ka t& angazhuar gjithsej 274 t& punésuar, pérfshiré
Aksionarét, Anétaret e Bordit, Zyrtarét né Zyré e Auditimit t&¢ Brendshém, nivelin e larté
drejtues dhe personelin tjetér profesional dhe administrativ.

» Numri aktual i té punésuarve né fund té muajit Dhjetor 2023 me kontraté té rregullt éshté dyqind
e gjashtédhjeté e njé (256) punonjés, njé (1) nga té cilét jané né pushim pa pagesé

> Katér (4) punétor jané né Asistencé Sociale me nga 50.00 euro.

» Nénté (9) Aksionarg, tre (3) anétaré té Bordit té Drejtoréve, njé (1) Kryeshef Ekzekutiv, njé
(1) zv.Kryeshef Ekzekutiv, dy (2) Zyrtar né Zyrén e Auditimit, dy (2) Zyrtaré t& Prokurimit.

» Gjaté vitit 2023, respektivisht deri né fund t& muajit Dhjetor 2023, kemi pasur pesé (5)
ndérprejre t& kontratave t& punés dhe ate: pes¢ (5) shkeputje t¢ kontratés né ményré té
njéanéshme nga té punésuarit.
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Gjithashtu té dhénat jang paragitur né tabelén né vijim:

3 Aksionar 9
Total 3 Total 9 12
Zyra e Auditorit (& Brendshém 1
Zv. Kryeshef Ekzekutiy | 1
Total Total 2
' Total 1
| Menaxheri Regjional i Operativés i %
= e —
 NJisia Punuese Feriza] Njtsa Punuese Kacanlk i Sekretari | Kompanisé
A P&ﬁm&lﬂjm Fﬂ)nj ﬂé&g‘iéﬁaa i};‘juju-x.m b Menaxher Regional pér Burime Njcrzons
b Pl i e Fosiag [ 2 Pingesitst Nt Katuik
i Wihool Tt T | Vo Zyrari Ligjor
R 2 Kiyegntiop A UD - Pérgicgies | Zyres pir Klient@ Fertzaj
_ Vozirésit i s hmauamx Zyntarét pér Klienté
Mhﬁmwlkmw 4"__7* i Mekanikt. Arkiva
Kryemitor G I [ Menaxher | Zyres pér Informim
Pt sk Zyvor i Informim
1| Feiats (rmerid o0 Pirgiegiés i Rojtartve g2l
: Mekanikét y Sigurimi Feriztj, Koganik dhe Shime |/ 18
'zvf%mmwé; Ferieaj Asistenle ¢ KE.s )i
ey mmnwmmm ‘ Vit § KE-s 1
Pummimamnum i Pastrucs Zyre Ferizaj, Koganik dhe Shiime ;M’r«z
Pushim pa pagesé 4
Asistencé Sociale

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor té vitit 2023, duke u bazuar né Ligjit t& Punés Nr.03/L-2 12, Neni
8 dhe Udhézimin Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave té Konkursit né
Sektorin Publik KRM”Pastértia”Sh. A pér Njésiné e Kaganikut ka publikuar njé (1) konkurs té
rregullta - jashtém, pér Pozita (5) pozita dhe ate: 2 - Inkasant, 2 - Roje Sigurimi dhe 1- Arkatar

MBLEDHJET E BORDIT Tk DREJTOREVE Ti KRM “PASTERTIA”SH.A
FERIZAJ

Gjaté vitit 2023, respektivisht gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023, Bordi i Drejtoréve me
Ekzekutivin ¢ KRM “Pastértia” Sh.A Ferizaj ka mbajtur gjithsej dhjeté ( 10) mbledhje, nga té
cilat katér (4) mbledhje té jashtézakonshme dhe gjashté (6) mbledhje té rregullta né datat si né
vijim:

Mbledhje e rregullt e Bordit t& Drejtoréve, mbajtur mé daté 27.02.2023
Mbledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 29.03.2023
Mbledhje e jashtézakonshme e Bordit t& Drejtoréve, mbajtur mé daté 10.05.2023
Mbledhje e rregullt e Bordit té& Drejtoréve, mbajtur mé 06.06.2023

Mbledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé 12.09.2023

B L0 by e
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6. Mbledhje e jashtézakonshme e Bordit t& Drejtoréve. Mbajtur mé daté 24.10.2023
7. Mbledhje e jashtézakonshme e Bordit t& Drejtoréve. Mbajtur mé daté 01.11.2023
8. Mbledhje e rregullt e Bordit t& Drejtoréve, mbajtur mé 27.11.2023
9. Mbledhje e jashtézakonshme e Bordit t& Drejtoréve. Mbajtur mé daté 30.11.2023
10. Mbledhje e rregullt e Bordit t& Drejtoréve, mbajtur mé 28.12.2023

MBLEDHJET E ANETAREVE TE KOMISIONEVE KOMUNALE TE KRM
“PASTERTIA”SH.A

Gjaté vitit 2023, Anétarét e Komisioneve Komunale me Bordin e Drejtoréve dhe Ekzekutivin e
KRM “Pastértia” Sh.A Ferizaj ka mbajtur, njé (1) mbledhje té rregullt né datén né vijim:

I. Mbledhja e pérgjithshme e Anétaréve t& Komisioneve Komunale me Bordi e Drejtoréve, té
KRM”Pastértia”Sh.AFerizaj, mbajtur mé daté 14.08.2023

RAPORT NGA ZYRA LIGJORE PER LENDET PERMBARIMORE

Né procedure pérrmbarimore Jjané dérguar 68 Léndé dhe nga to:
Shtaté (7) 1éndé jané t& pérfunduara térésisht

Nénté (9) léndé jané térhequr nga kreditori, me marréveshje né mes té debitorit dhe Zyrés
pérmbarimore

Teté (8) kundérshtime né prapésim, respektivisht kundérshtim nga debitorét dhe pritet té
procedohet pér kéto 1éndé pérmes té Gjyykatés

Katérdhjetekatér (44) 1éndé jané ende aktive dhe né procedure

/. ZYRA E PROKURIMIT

L. Pérshkrimi i Pérgjithshém
II. Aktivitetet e kryera - Janar-Dhjetor 2023
1. Procedurat e anuluara:
* Fumizimi me printer production industrial (1 pérdorur).

Lot I Furnizimi me dy (2) kamioneta (t€ pérdorura) Lot 2 Furnizimi me njé (1) pikap (té
perdorur)

* Lot I Furnizimi me dy (2) kamioneta (té pérdorura) Lot 2 Furnizimi me njé (1) pikap (té
perdorur) (rishpallje)

* Fumizimi me veshembathje per punctoret e KRM Pastertia sh.a. Ferizaj
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Shérbimi pér kryerjen e sigurimeve té automjeteve t8 KRM Pastértia sh.a. Ferizaj
Kontratat e nénshkruara:

Furnizimi, montimi dhe balancimi i Gomave pér nevojat e KRM "Pastértia” SH.A. Ferizaj.
Pérpilimi dhe nénshkrimi i pasqyrave financiare té6 KRM "Pastértia” SH.A. Ferizaj.
Zyrtar t¢ gertifikuar pér Vlersimin e ndikimit t& Mjedisit t8 KRM "Pastértia”sh.a.-Ferizaj

Ritnederim - Mirémbajtja dhe pérpunimi i té dhénave né web fage té kompanisé¢ KRM
“Pastértia” Sh.A. Ferizaj

Mirémbajtja e automjeteve dhe furnizimi me pjesé rezerve pér nevojat e KRM "Pastértia"
SH.A. Ferizaj

Ritnderim 3 - Furnizim me Printer (i perdorur) pér nevojat e KRM Pastértia SH.A — Ferizaj
Furnizim me Drujné zjarri pér ngrohje pér nevojat e KRM “Pastértia” SH.A F erizaj

Furizim me material pér zyre dhe material té shtypur pér nevoja té KRM “Pastértia” SH.A
— Ferizaj

Vlersimi dhe trajnimi pér siguri né puné té riskut pér staf té¢ KRM “Pastértia” Sh.A. Ferizaj
Kontrolla mjekésor pér staf t¢ KRM “Pastértia” Sh.A. F erizaj
Furnizimi me kondicioner pér zyre pér nevojat e KRM Pastertia sh.a. -njésia Kaganik

Mirembajtja e softverit t¢ faturimit dhe Kontabilitetit pér nevojat e KRM”Pastértia”sh.a.
Ferizaj

Shérbimi pér kryerjen e sigurimeve té automjeteve té KRM Pastértia sh.a. Ferizaj
(ritenderim)

Furnizimi me vajra pér nevojat e KRM Pastértia Sh.A.-Ferizaj
Furnizimi me veshembathje per punetoret e KRM Pastertia sh.a. Ferizaj (ritenderim)
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